

آقای خاتمی حرکت کنید، فردا خیلی دیر است!

اکبر گنجی، در شرایطی شدت نگران کننده، در هفتمین هفته اعتصاب غذای خود بسر می برد. او در پی انتقال به بیمارستان در تاریخ ۲۶ تیرماه، تا کنون باز هم برخواسته خود دادر بر آزادی بی قید و شرط و پافشاری و از شکستن اعتصاب خودداری می کند. بنا بر اظهار همسر آقای گنجی، آزمایش های بعمل آمده درباره میزان چربی و پتاسیم بدن او حاکی از شرایط بسیار خطرناکی است. بنا بر نظر خواهی از پزشکان، کلیه های او در معرض از کار افتادن هستند و با گذشت هر روز شرایط سلامتی او با سرعتی بیشتر رو به وخامت می رود. جای نگرانی است که هر چه دیرتر اعتصاب غذا شکسته شود، امکان بازیافتن سلامت ایشان با دشواری های فراوانتری مواجه خواهد بود. تلاش های گسترده همسر فدکارا ایشان برای جلب نظر رئیس قوه قضائیه به منظور فرستادن یک نماینده مستقل جهت بررسی اوضاع و نیز اجازه اعلام یک تیم پزشکی از متخصصان صاحب اعتبار، و بازپرداخت اجازه ملاقات به دوستان مورد اعتماد آقای گنجی و وکیلان مدافع او، تا کنون به جایی نرسیده است.

در چنین شرایطی، ما در شگفتیم که چرا آقای خاتمی در این واپسین روزهای مسئولیت خود، گامی موثر پیش نگذارد و برای پایان بخشیدن به لجاجت سرسختانه دادستانی تهران در برابر خواسته مردی که فقط بجرم نقد صاحبان قدرت، جانش با خطر مرگی دردناک مواجه گردیده، مسئولان را نسبت به مسئولیت سنگینشان در برابر افکار عمومی ایران و جهان هشدار نداده و اختیارات ریاست جمهوری برای حل این مسئله استفاده نکرده است.

آنهاهی که آرزوی مرگ گنجی را در سر می پروراند، باید بدانند که با هیچ ترفندی نخواهند توانست در برابر ملت ایران و افکار عمومی جهان پاسخگو باشند. آنها شک نکنند که هزینه ای سنگین تر از آنچه که می پندارند برای این افعالشان خواهند پرداخت. بیش از این زمان را از دست ندهید و به خواسته برحق گنجی تن در دهید که فردا خیلی دیر است.

جبهه ملی ایران
۱۳۸۴ مرداد ۱۳۸۴

بحران کردستان را فراگیر نسازید

در پی رویداد مهاباد، در برخی دیگر از شهرهای کردستان چون اشونیه، بانه، سقز و سنندج نیز مردم دست به اعتراض بلند کردند که بر اثر برخوردهای نادرست آشفتگی هایی پدید آمده که می تواند با توجه به شرایط بسیار حساس منطقه، به بحرانی نگران کننده تبدیل گردد. برخورد با مردم و کشته و زخمی ساختن شماری از آنها فقط بر شعله و رتر ساختن اوضاع خواهد انجامید و بس، اگر در همان آغاز کار هیأت بررسی کننده گزارش روشنی را به مردم می داد و افراد خطاکار را معرفی و بدست عدالت می سپارد و از مردم دلداری به عمل می آمد، بی شک بحران پدید آمده به دیگر شهرها کشیده نمی شد و افکار عمومی در منطقه به شدت موجود تحریک نمی گشت. ما بار دیگر با احساس نگرانی نسبت به رویدادهای کردستان، بویژه با بحرانی که در منطقه کردستان عراق و ترکیه در جریان است، به حاکمیت هشدار می دهیم تا هر چه سریعتر به بهره گرفتن از نقش شخصیت های مورد قبول و اعتماد مردم منطقه، موجبات آرام ساختن هموطنان آزرده دل و نگرانمان را در کردستان فراهم آورد تا آرامش لازم بر کنار از برخوردهای سرکوبگرانه در منطقه برقرار شود.

هشدار جبهه ملی ایران

جبهه ملی خشونت در مهاباد را محکوم می کند

جوانی در مهاباد بدست مقامات انتظامی کشته می شود، سپس بیکر او را به پشت خودروی بسته در شهر به زمین می کشند. عکسهای منتشر شده از جسد مقتول نشانگر چنان خشونت و بیرحمی است که از زمان مغولان تا کنون انتظار نمی رفته است. رفتار غیرانسانی ماموران، بازناب گسترده و انتهاب شدید را در منطقه کردستان، بویژه مهاباد، بوجود آورد که منجر به تعطیل بازار و دکانها گردید. اینکه اتهام این جوان چیه بوده و چرا تحت تعقیب نیروهای انتظامی بوده یعنی استنادی که باید در انتظار گزارش های او در آینده بود، ولی هیچ گنای سزورای خشونت و سنگدلی نیست.

ماموران نیروی انتظامی هنگام دستگیری، ظاهراً بدون هیچ حکم دادگاهی، برای جلوگیری از فرار متهم به پای او شلیک میکنند. کدام قانون به ماموران اجازه می دهد که پس از سلب قدرت فرار، با تیر دیگری به زندگی متهم پایان بدهند و، دردناک تر، به شهادت عکسها، چنین رفتار شرم آوری را نسبت به جسد او داشته باشند.

اینها چه کسانی هستند که با بی پروایی دست به چنین جنایت دردناکی می زنند؟ برنامه شان چیست؟ قصد آنها از آشفته ساختن منطقه حساسی چون کردستان در شرایط بحرانی امروز ایران و منطقه چیست؟ کدام خردی چنین رفتارهایی را می تواند توجیه کند؟ هنوز چند روز از ماجرای مهاباد نگذشته، فرد دیگری را نیز در سردشت از پای در می آورند و اوضاع آن شهر را هم به آشفتگی می کشانند.

جبهه ملی ایران، در حالیکه مانند همیشه هرگونه برخورد خشونت آمیز را محکوم می کند، تنفر خود را از آنچه که در مهاباد رخ داده است ابراز می دارد و توجه هشدار می دهد که این نکته جلب میکند که بنظر می رسد بخشی از حاکمیت، به منظور بستن هرچه بیشتر و گسترده تر فضای جامعه و فراهم آوردن شرایط حاکم کرد یک جنبه نظامی و پلیسی در کشور، بر آنست تا به بهانه وجود فضای پرتنش در کردستان، و شاید در آینده نزدیک در خوزستان و یلوچستان، برخورد سلطه گرانه ای را تدارک ببیند و نفس ها در سینه ها حبس بپسارد. ما امیدواریم که هموطنان هوشیارمان در کردستان بر احساسات خویش غلبه کنند و اجازه ندهند که واکنش هایشان فرصت لازم را برای به اجرا درآوردن نقشه مورد نظر در اختیار طراحان این سناریو قرار دهند.

جبهه ملی ایران به حاکمیت هشدار می دهد که از بازیهای خطرناک، بویژه در مناطقی که از مدت پیش به ماجراهای قوم گرایانه کشانده شده اند، هرپز کند و اجازه ندهد گروهی خودسر ناخبردانه همبستگی ملی و یکپارچگی کشور را برای تثبیت قدرت خویش دستخوش نابسامانی کنند.

جبهه ملی ایران
۱۳۸۴ مرداد ۱۳۸۴